
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA: 002/2022 
OBJETO: CREDENCIAMENTO de futura e eventual contratação de pessoa 
física Para prestar serviço de roço em Estrada vicinais no município de 
CATINGUEIRA/PB, conforme especificações constantes no anexo I do edital. 
CREDENCIADOS: 1- JANIELSON LUCIAN SILVA DE MORAIS, portador do CPF 
sob o nº 092.757.724-01, vencedor da Rota 10- perfazendo um valor global 
de R$ 2.815,91 (Dois mil, oitocentos e quinze reais e noventa e um centavos) 
2- JOSE CARLOS DE SOUZA CEZÁRIO  portador do CPF sob o nº 071.663.074-
55, vencedor da Rota 15- perfazendo um valor global de R$ 2.294,44 (Dois 
mil, duzentos e noventa e quatro reais e quarenta e quatro centavos) , 3 
JOSIVALDO LUCAS DE OLIVEIRA, portador do CPF sob o nº 029.265.784-66 
vencedor da Rota 01- perfazendo um valor global de R$ 3.128,79(Três mil, 
cento e vinte e oito reais e setenta e nove centavos), 4-  LUCAS PEREIRA 
CAMBOIM, portador do CPF sob o nº 136.608.974-00 vencedor da Rota 5: 
perfazendo um valor global de R$ 2.547,72 (Dois mil, quinhentos e quarenta 
e sete reais e setenta e dois centavos), 5- PLACIDO PEREIRA COSTA portador 
do CPF sob o nº 043.315.514-07, vencedor da Rota 11- perfazendo um valor 
global de R$ 3.218,18 (Três mil, duzentos e dezoito reais e dezoito centavos) 
6 - RAIMUNDO ANDRÉ DA SILVA portador do CPF sob o nº 067.246.664-30, 
vencedor da Rota 07- perfazendo um valor global de R$ 1.653,78 ( Um mil, 
seiscentos e cinquenta e três reais e setenta e oito centavos) 7 - RONALDO 
ALVES FARIAS portador do CPF sob o nº 646.770.604-87, vencedor da Rota 
12- perfazendo um valor global de R$ 1.385,60(Um Mil, trezentos e oitenta e 
cinco reais e sessenta centavos) 8 SEVERINO LAURENTINO DA CUNHA 
portador do CPF sob o nº 022.255.194-12, vencedor da Rota 09- perfazendo 
um valor global de R$ 1.668,68(um mil, seiscentos e sessenta e oito reais e 
sessenta e oito centavos) 9 VALDEIR MARTILIO DE ARAUJO  portador do CPF 
sob o nº 113.407.884-62, vencedor da Rota 16- perfazendo um valor global 
de R4.097,22 (Quatro mil, noventa e sete reais e vinte e dois centavos) 10- 
CICERO MOTA DA SILVA, portador do CPF sob o nº 079.287.294-07, vencedor 
da Rota 02- perfazendo um valor global de R$ 1.743,18(Um mil, setecentos e 
quarenta e três reais e dezoito centavos), 11- EDIVAN ALVES DE LUCENA 
portador do CPF sob o nº 083.700.984-79, vencedor da Rota 03- perfazendo 
um valor global de R$ 1.623,99(Um mil, seiscentos e vinte e três reais e 
noventa e nove centavos), 12- AVANI COSTA NUNES, portador do CPF sob o 
nº 025.921.474-46 vencedor da Rota 04- perfazendo um valor global de R$ 
3.128,79 (Três mil, cento e vinte e oito reais e setenta e nove centavos), 13- 
DANILO LUCENA FERREIRA, portador do CPF sob o nº 095.485.414-40 
vencedor da Rota 14: perfazendo um valor global de R$ 1.921,97(Um mil, 
novecentos e vinte e um real e noventa e sete centavos), 14- EDNALDO 
SANTANE LEITE portador do CPF sob o nº 142.343.248-76, vencedor da Rota 
17- perfazendo um valor global de R$ 1.862,37(um mil, oitocentos e sessenta 
e dois reais e trinta e sete centavos). 15- ERIVAN ALVES FIRMINO, portador 
do CPF sob o nº 351.386.808-11, vencedor 
da Rota-08 perfazendo um valor global de R$ 297,98(Duzentos e noventa e 
sete reais e noventa e oito centavos), 16-: FRANCIELIO TOMAZ NERES 
portador do CPF sob o nº 000.665.731-14, vencedor da Rota 06 - perfazendo 
um valor global de R$ 1.042,93(um mil, quarenta e dois reais e noventa e três 
centavos), 17- FRANCINILDO NUNES SOARES, portador do CPF sob o nº 
092.225.724-83 vencedor da Rota 13- perfazendo um valor global de R$ 

3.873,74(Três mil oitocentos e setenta e três reais e setenta e quatro 
centavos). 
VALOR GLOBAL; R$ 38.305,27 (trinta e oito mil, trezentos e cinco reais e vinte 
e sete centavos). ADJUDICO e RATIFICO o processo nos termos da lei de 
acordo com parecer jurídico em consequência ficam convocados os 
credenciados acima citado para assinatura do termo de contrato, no prazo 
de até 05 (cinco) dias, nos termos do art. 64, caput, da Lei 8.666/93, sob as 
penalidades da lei. 
CATINGUEIRA-PB, 27 DE JUNHO DE 2022. 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA  
AVISO DE LICITAÇÃO – CHAMADA PUBLICA Nº 004/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2022 
 

O município de CATINGUEIRA/PB, através de sua Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, TORNA PUBLICO, para conhecimento dos 
interessados que está aberto edital de CREDENCIAMENTO de pessoas 
jurídicas para prestação de serviços de consultas médicas especializadas 
conforme demanda da Secretaria de Saúde do município de 
CATINGUEIRA/PB. PERÍODO DE CREDENCIAMENTO: 18 de julho de 2022 á 
31 de dezembro de 2022, de 08:00 as 13:00 horas, (horário de Brasília). O 
Edital estará disponível nos Sites 
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf, e 
http://catingueira.pb.gov.br/acesso-ainformacao/licitacoes?covid=true. 
Informações: consulta/pedido de esclarecimento, deverá ser dirigida por 
escrito a Presidente, no endereço Rua Inácio Félix de Oliveira, s/n, Centro – 
Catingueira-PB, deste edital ou por e-mail: licitacao@catingueira.pb.gov.br, 
informando o número da licitação indicada no Edital, devidamente 
protocolado no órgão deste município.  

 
CATINGUEIRA/PB, 15 de julho de 2022.  

 

 

 ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS 
PRESIDENTE DA CPL/PMC 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA/PB 
EXTRATO DE CONTRATO 

CHAMADA PUBLICA N.º 002/2022 
 

CONTRATO Nº 01.0113/2022 
OBJETO: CREDENCIAMENTO de futura e eventual contratação de pessoa 
física para prestar serviço de roço em estradas vicinais no município de 
CATINGUEIRA/PB 
CONTRATADO: AVANI COSTA NUNES CPF: 025.921.474-46 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/93 atualizada. 

CATINGUEIRA  – PB, Segunda -feira, 18 DE julho  DE 2022                                                           TIRAGEM: 10                                                                                                                 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HABILITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 



 
Página 2

 
Catingueira – PB, Segunda-feira, 18 DE julho de 2022  

VALOR TOTAL: R$ 3.128,79 (Três mil, cento e vinte e oito reais e setenta e 
nove centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 30 de junho de 2022. 
PRAZO: 31/12/2022 
SUÉLIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Constitucional de Catingueira-PB 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA/PB 
EXTRATO DE CONTRATO 
CHAMADA PUBLICA N.º 002/2022 
CONTRATO Nº 01.0114/2022 
OBJETO: CREDENCIAMENTO de futura e eventual contratação de pessoa 
física para prestar serviço de roço em estradas vicinais no município de 
CATINGUEIRA/PB 
CONTRATADO: CICERO MOTA DA SILVA, CPF: 079.287.294-07. 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/93 atualizada. 
VALOR TOTAL: R$ 1.743,18(Um mil, setecentos e quarenta e três reais e 
dezoito centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 30 de junho de 2022. 
PRAZO: 31/12/2022 
SUÉLIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Constitucional de Catingueira-PB 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA/PB 
EXTRATO DE CONTRATO 
CHAMADA PUBLICA N.º 002/2022 
CONTRATO Nº 01.0115/2022 
OBJETO: CREDENCIAMENTO de futura e eventual contratação de pessoa 
física para prestar serviço de roço em estradas vicinais no município de 
CATINGUEIRA/PB 
CONTRATADO: DANILO LUCENA FERREIRA, CPF: 095.485.414-40. 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/93 atualizada. 
VALOR TOTAL: R$ 1.921,97(Um mil, novecentos e vinte e um reais e noventa 
e sete centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 30 de junho de 2022. 
PRAZO: 31/12/2022 
SUÉLIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Constitucional de Catingueira-PB 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA/PB 
EXTRATO DE CONTRATO 
CHAMADA PUBLICA N.º 002/2022 
CONTRATO Nº 01.0116/2022 
OBJETO: CREDENCIAMENTO de futura e eventual contratação de pessoa 
física para prestar serviço de roço em estradas vicinais no município de 
CATINGUEIRA/PB 
CONTRATADO: EDIVAN ALVES DE LUCENA CPF: 083.700.984-79 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/93 atualizada. 
VALOR TOTAL: R$ 1.623,99(um mil, seiscentos e vinte e três reais e noventa 
e nove centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 30 de junho de 2022. 
PRAZO: 31/12/2022 
SUÉLIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Constitucional de Catingueira-PB 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA/PB 
EXTRATO DE CONTRATO 
CHAMADA PUBLICA N.º 002/2022 
CONTRATO Nº 01.0117/2022 
OBJETO: CREDENCIAMENTO de futura e eventual contratação de pessoa 
física para prestar serviço de roço em estradas vicinais no município de 
CATINGUEIRA/PB 
CONTRATADO: EDNALDO SANTANE LEITE CPF: 142.343.248-76 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/93 atualizada. 
VALOR TOTAL: R$ 1.862,37(um mil, oitocentos e sessenta e dois reais e trinta 
e sete centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 30 de junho de 2022. 
PRAZO: 31/12/2022 
SUÉLIO FELIX DE ALENCAR 

Prefeito Constitucional de Catingueira-PB 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA/PB 
EXTRATO DE CONTRATO 
CHAMADA PUBLICA N.º 002/2022 
CONTRATO Nº 01.0118/2022 
OBJETO: CREDENCIAMENTO de futura e eventual contratação de pessoa 
física para prestar serviço de roço em estradas vicinais no município de 
CATINGUEIRA/PB 
CONTRATADO: ERIVAN ALVES FIRMINO CPF: 351.386.808-11 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/93 atualizada. 
VALOR TOTAL: R$ 297,98(Duzentos e noventa e sete reais e noventa e oito 
centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2022. 
PRAZO: 31/12/2022 
SUÉLIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Constitucional de Catingueira-PB 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA/PB 
EXTRATO DE CONTRATO 
CHAMADA PUBLICA N.º 002/2022 
CONTRATO Nº 01.0119/2022 
OBJETO: CREDENCIAMENTO de futura e eventual contratação de pessoa 
física para prestar serviço de roço em estradas vicinais no município de 
CATINGUEIRA/PB 
CONTRATADO: FRANCIELIO TOMAZ NERES CPF: 000.665.731-14 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/93 atualizada. 
VALOR TOTAL: R$ 1.042,93(um mil, quarenta e dois reais e noventa e três 
centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2022. 
PRAZO: 31/12/2022 
SUÉLIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Constitucional de Catingueira-PB 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA/PB 
EXTRATO DE CONTRATO 
CHAMADA PUBLICA N.º 002/2022 
CONTRATO Nº 01.0120/2022 
OBJETO: CREDENCIAMENTO de futura e eventual contratação de pessoa 
física para prestar serviço de roço em estradas vicinais no município de 
CATINGUEIRA/PB 
CONTRATADO: FRANCINILDO NUNES SOARES CPF: 092.225.724-83 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/93 atualizada. 
VALOR TOTAL: R$ 3.873,74 (Três mil, oitocentos e setenta e três reais e 
setenta e quatro centavos)  
DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2022. 
PRAZO: 31/12/2022 
SUÉLIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Constitucional de Catingueira-PB 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA/PB 
EXTRATO DE CONTRATO 
CHAMADA PUBLICA N.º 002/2022 
CONTRATO Nº 01.0121/2022 
OBJETO: CREDENCIAMENTO de futura e eventual contratação de pessoa 
física para prestar serviço de roço em estradas vicinais no município de 
CATINGUEIRA/PB 
CONTRATADO: JANIELSON LUCIAN SILVA DE MORAIS CPF: 092.757.724-01 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/93 atualizada. 
VALOR TOTAL: R$ 2.815,91 (Dois mil, oitocentos e quinze reais e noventa e 
um centavos)  
DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2022. 
PRAZO: 31/12/2022 
SUÉLIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Constitucional de Catingueira-PB 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA/PB 
EXTRATO DE CONTRATO 
CHAMADA PUBLICA N.º 002/2022 



 
Página 3

 
Catingueira – PB, Segunda-feira, 18 DE julho de 2022  

CONTRATO Nº 01.0122/2022 
OBJETO: CREDENCIAMENTO de futura e eventual contratação de pessoa 
física para prestar serviço de roço em estradas vicinais no município de 
CATINGUEIRA/PB 
CONTRATADO: JOSE CARLOS DE SOUZA CEZÁRIO  CPF: 071.663.074-55 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/93 atualizada. 
VALOR TOTAL: R$ 2.294,44 (Dois mil, duzentos e noventa e quatro reais e 
quarenta e quatro centavos)  
DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2022. 
PRAZO: 31/12/2022 
SUÉLIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Constitucional de Catingueira-PB 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA/PB 
EXTRATO DE CONTRATO 
CHAMADA PUBLICA N.º 002/2022 
CONTRATO Nº 01.0123/2022 
OBJETO: CREDENCIAMENTO de futura e eventual contratação de pessoa 
física para prestar serviço de roço em estradas vicinais no município de 
CATINGUEIRA/PB 
CONTRATADO: JOSIVALDO LUCAS DE OLIVEIRA CPF: 029.265.784-66 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/93 atualizada. 
VALOR TOTAL: R$ 3.128,79(Três mil, cento e vinte e oito reais e setenta e 
nove centavos)   
DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2022. 
PRAZO: 31/12/2022 
SUÉLIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Constitucional de Catingueira-PB 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA/PB 
EXTRATO DE CONTRATO 
CHAMADA PUBLICA N.º 002/2022 
CONTRATO Nº 01.0124/2022 
OBJETO: CREDENCIAMENTO de futura e eventual contratação de pessoa 
física para prestar serviço de roço em estradas vicinais no município de 
CATINGUEIRA/PB 
CONTRATADO: LUCAS PEREIRA CAMBOIM CPF: 136.608.974-00 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/93 atualizada. 
VALOR TOTAL: R$ 2.547,72(Dois mil, quinhentos e quarenta e sete reais e 
setenta e dois centavos)  
DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2022. 
PRAZO: 31/12/2022 
SUÉLIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Constitucional de Catingueira-PB 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA/PB 
EXTRATO DE CONTRATO 
CHAMADA PUBLICA N.º 002/2022 
CONTRATO Nº 01.0125/2022 
OBJETO: CREDENCIAMENTO de futura e eventual contratação de pessoa 
física para prestar serviço de roço em estradas vicinais no município de 
CATINGUEIRA/PB 
CONTRATADO: PLACIDO PEREIRA COSTA CPF: 043.315.514-07 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/93 atualizada. 
VALOR TOTAL: R$ 3.218,18 (Três mil, duzentos e dezoito reais e dezoito 
centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2022. 
PRAZO: 31/12/2022 
SUÉLIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Constitucional de Catingueira-PB 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA/PB 
EXTRATO DE CONTRATO 
CHAMADA PUBLICA N.º 002/2022 
CONTRATO Nº 01.0126/2022 
OBJETO: CREDENCIAMENTO de futura e eventual contratação de pessoa 
física para prestar serviço de roço em estradas vicinais no município de 
CATINGUEIRA/PB 
CONTRATADO: RAIMUNDO ANDRÉ DA SILVA CPF: 067.246.664-30 

FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/93 atualizada. 
VALOR TOTAL: R$ 1.653,78 ( Um mil, seiscentos e cinquenta e três reais e 
setenta e oito centavos)  
DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2022. 
PRAZO: 31/12/2022 
SUÉLIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Constitucional de Catingueira-PB 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA/PB 
EXTRATO DE CONTRATO 
CHAMADA PUBLICA N.º 002/2022 
CONTRATO Nº 01.0127/2022 
OBJETO: CREDENCIAMENTO de futura e eventual contratação de pessoa 
física para prestar serviço de roço em estradas vicinais no município de 
CATINGUEIRA/PB 
CONTRATADO: RONALDO ALVES FARIAS 
 CPF: 646.770.604-87 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/93 atualizada. 
VALOR TOTAL: R$ 1.385,60(Um Mil, trezentos e oitenta e cinco reais e 
sessenta centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2022. 
PRAZO: 31/12/2022 
SUÉLIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Constitucional de Catingueira-PB 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO ANÁLISE E JULGAMENTO PROPOSTAS DE PREÇOS 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE COM CAPACIDADE PARA 100 (CEM) 
CRIANÇAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB, PARA ATENDER AO 
CONVÊNIO Nº 131/2022 
 
Após análise da documentação de habilitação, a CPL emite a seguinte 
DECISÃO por unanimidade, em conformidade com os princípios da licitação, 
edital e a Lei 8.666/93:  
 
CLASSIFICADAS:  
1. CONCRETISA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ Nº 09.913.177/0001-53 
A construtora acima apresentou em sua proposta o valor de R$ 867.198,17 
(oitocentos e sessenta e sete mil, cento e noventa e oito reais e dezessete 
centavos). 
Não atendeu ao item 5.2.2, alínea d) e g): apresentou quantitativos dos itens 
9.3 (onde deveria ser 545,37 está 396,18), 9.4 (onde deveria ser 651,78 está 
545,27) e 12.3 (onde deveria ser 396,18 está 389,18) divergente do projeto 
base; 
Não atendeu ao item 5.2.2, alínea k): não apresentou composição de preços 
para o item 1.1, e todas as demais composições apresentadas divergem de 
preços com a planilha orçamentária inviabilizando a análise da proposta da 
licitante; 
Não atendeu ao item 5.2.2, alínea k): na proposta estão apresentados 
códigos de composição de banco de dados governamentais, no entanto, não 
está indicado a data base para verificação se os preços estão de acordo com 
os bancos de dados possibilitando o uso deles como composições da 
proposta; 
De acordo com a análise feita a proposta de preços está desclassificada. 
 
2. RENOVAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ Nº 19.910.105/0001-
06 

AVISO, ANÁLISE E JULGAMENTO 
 



 
Página 4

 
Catingueira – PB, Segunda-feira, 18 DE julho de 2022  

A construtora acima apresentou em sua proposta o valor de R$ 880.585,99 
(oitocentos e oitenta mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e noventa e nove 
centavos). 
De acordo com a análise feita a proposta de preços está classificada. 
 
3. CONSTRUTORA F&COSTA EIRELI – ME, CNPJ Nº 07.360.005/0001-
74 
A construtora acima apresentou em sua proposta o valor de R$ 880.974,53 
(oitocentos e oitenta mil, novecentos e setenta e quatro reais e cinquenta e 
três centavos). 
De acordo com a análise feita a proposta de preços está classificada. 
 
4. CONSTRUTORA J. GALDINO, CNPJ Nº 20.227.311/0001-03 
A construtora acima apresentou em sua proposta o valor de R$ 949.098,01 
(novecentos e quarenta e nove mil, noventa e oito reais e um centavo). 
De acordo com a análise feita a proposta de preços está classificada. 
 
5. PRIIMEE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ Nº 
20.949.329/0001-00 
 
A construtora acima apresentou em sua proposta o valor de R$ 957.070,70 
(novecentos e cinquenta e sete mil, setenta reais e setenta centavos). 
De acordo com a análise feita a proposta de preços está classificada. 
 
6. F.J. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ Nº 20.284.072/0001-15 
A construtora acima apresentou em sua proposta o valor de R$ 974.498,16 
(novecentos e setenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e oito reais e 
dezesseis centavos). 
De acordo com a análise feita a proposta de preços está classificada. 
 
7. SEGMENTO ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 
01.993.341/0001-78 
A construtora acima apresentou em sua proposta o valor de R$ 1.099.782,62 
(um milhão, noventa e nove mil, setecentos e oitenta e dois reais e sessenta 
e dois centavos). 
Não atendeu ao item 5.2.2, alínea d e g): Não apresentou o item 13.23 em 
sua proposta de preços estando a mesma em desconformidade com edital. 
De acordo com a análise feita a proposta de preços está desclassificada. 
 
8. AMETISTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 
29.828.673/0001-16 
A construtora acima apresentou em sua proposta o valor de R$ 1.104.516,15 
(um milhão, cento e quatro mil, quinhentos e dezesseis reais e quinze 
centavos). 
Não atendeu ao item 5.2.2 alínea d e g): Apresentou quantitativos 
divergentes do projeto base; 
Não atendeu ao item 5.2.2, alínea j): Não apresentou composição do BDI; 
Não atendeu ao item 5.2.2, alínea i): Não apresentou cronograma físico e 
financeiro; 
Não atendeu ao item 5.2.2, alínea m): Não apresentou declaração que nos 
preços estão inclusos todos as despesas diretas e indiretas ou qualquer outro 
encargo necessário a execução do serviço; 
De acordo com a análise feita a proposta de preços está desclassificada. 
INFORMAÇÕES: no endereço Rua Inácio Félix de Oliveira, s/n, Centro – 
Catingueira-PB - Estado da Paraíba, deste edital ou por e-mail: 
licitacao@catingueira.pb.gov.br informando o número da licitação indicada 
no Edital. 
 
CATINGUEIRA/PB, 15 de julho de 2022.  
 
ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS  
Presidente Da CPL/PMC 
 
 
 
 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

EXTRATO RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO - Nº 008/2022 

OBJETO: Contratação dos serviços técnicos de arquiteto para prestar serviços 
de consultoria e assessoria de arquitetura para elaboração de projetos 
arquitetônicos e urbanísticos do Município de Catingueira-PB. 
EMPRESA E VALOR: E F DE MONTEGRO – ME, inscrita no CNPJ N° 
45.881.630/0001-50, com o valor total de R$ 31.997,00 (trinta e um mil, 
novecentos e noventa e sete reais), por apresentar os melhores e menores 
preços conforme consultas em anexo.  
 FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 24, inciso I da Lei n. 8.666/93.  
Ratifico a Decisão, nos termos da lei. 
Catingueira-PB, 08 de Julho de 2022. 
 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Municipal 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
 


